
令和 6年 6月吉日 

『活気ある地域を目指して』 
加茂小コミュニティ協議会 

会  長  永田 又嗣 

 

 

 

向暑の候、加茂小学校区の皆様にはご健勝の事と

お喜び申し上げます。 

この度、昨年に引き続き会長を務めさせていただきます。 

さて、当地も自治会員が減少し自治会活動も難しくなってきている

と聞いています。いつもコミュニティ活動にご尽力をいただいている

のは、自治会員様ですが非自治会員の方も地域住民の 50％近くになり

ます。コミュニティの活動は市からの交付金で運営しており、加茂小

校区にお住まいの方、お仕事をされている方すべてが対象、昨年度は

コミュニティ紹介パンプレット・広報紙の全戸配布やメールマガジ

ン・LINE で広く皆様に情報を発信してまいりました。加茂まつり（盆

踊り）では地域内外から 1500名の方に参加していただきました。 

今年度は川西市第６次総合計画が始まるのに合わせ、地域では第 3

期地域別計画を策定し、この地の特色である自然環境を残した豊かで

にぎわいがうまれる安全安心な地域づくりを推進してまいります。 

これからも地域住民の皆様に多数参

加していただきますよう、運営委員の

皆さんと取り組んで参りますので今ま

で以上のご支援を賜りますようお願い

申し上げます。 

 


